**Silentium.** primo casu.

**Exilium.** secundo casu.

**Porrigatur.** quia infamia vltra non prorogatur: vt. C. de his qui in exi. dantur. l. j. lib. x. Accursius.

**Ex ea.] CASVS.** Quidam puta Titius prohibitus fuit ne postularer: vt quia nimis verbosus erat: & sic infami non efficitur. poterit quidem iste Titius vbique postulare pro hominibus de altero territorio praeterquam in ea prouincia in qua est qui prohibuit.

**Ex ea causa.** vt quia nimis verbosus, vel ex crimine stellationatus, quod infamiam non infert, quando ex causa non famosa damnatur: vt. j. de cri. stel. l. ij. & iij.

**Non irrogat.** alioquin in nulla prouincia postularer, quasi infamia semper ipsum comitetur, sicut lepra leprosum. sic enim dicimus in sententia excommunicationis: vt in decre. xj. q. iij. si quis à proprio. nisi pro certis personis: vt supra eo. l. j. §. ait praetor.

**Ideoque.** maximè: nam infamis postulat pro certis personis: vt §. eo. l. j. §. ait praetor. vel dic, pro omnibus: quia non pro illis qui de alia terra sunt. Accursius.

**Sententiam dixit.** Argu. quod consuetudo ciuitatis etiam in castris sub ea ciuitate positis tenet. & fortè seruat episcopus: licet maior sit quam potestas qui decretum inducit. & facit supra eo. puto. §. j.

Plura sunt quae etiam partium consensu relaxari non possunt.

Per hanc l. dicitur in glof. super verbo ex officio. in c. cù nobis. de elec. quod superior qui habet confirmare electionem, potest ex officio inquirere de modo & forma electionis, & de moribus electi & scientia: licet electo nihil obiciatur.

Bal. hic dicit istam glo. esse singu. ad hoc quod eps est maior ptoe ciuitatis seu potestate, vno addito quod eps etiam appellatur praesens ciuitatis: vt no. in l. illicitas §. qui vniuersas. de off. presi. & voluit Bal. in l. siue pars. C. de dilatio. Bol.

Hi qui.]

mutum accipe eum qui intellectu profusus caret. mutus enim intelligens, omnia agere potest.

Ex quibus causis aduocationibus interdicens Socrates apud Aristotelem lib. 7. Hecatonomiarum.

\* Vt si preses fuit Aquitania primæ, potest postulare in Aquitania secunda.  
 † De prouin eius eiusdem nominis vide Alciat. lib. parerg. 8. c. 20.  
 \* Bal. dicit istu tex. singu. quod fiscus, respública, & ena patria æquiparatur quo ad reuerentiã eis exhibendã. Bolo.  
 † Id est Alexadro Securo.

**H**I qui. **CASVS.** Aduocatus fiscali potest esse aduocatus contra fiscum, etiam in eadem causa, in causis pupilli sui vel in aliis quæ hinc ponuntur. Item decurio licet fisco debeat deferre, non potest esse aduocatus contra fiscum in causis pupillorum, vel in aliis quæ hinc ponuntur.

**a** Agunt. ut procurator fiscali, & aduocatus generalis. Accursius.

**b** Non prohibentur. etiam in ea causa in qua iuerunt fiscus: vt. j. l. proxi. & est speciale pro huiusmodi personis & similibus, vt etiam durate officio hoc possint, non solum postea. sed regulariter contra: vt C. de aduo. diuer. iudi. l. ij. quæ est contra. & C. de aduo. fil. l. j. & ij. quæ sunt contra. quibus dicitur quod durante officio generalis aduocatus fiscali p nullo contra eum aduocat.

**c** Præter superiores. id est præter quæ ad prædictarum personarum causas: parentum, filiorum, & pupillorum.

**a** Principe. **CASVS.** Titius fuit aduocatus contra Scium, pro fiscis vel pro alio: & Scio decedente Titius factus est vel fuit tutor filiorum Seij. poterit quidem Titius pro istis pupillis aduocare contra fiscum: & in eadem causa. Viuianus.

**d** Fuisse. Sed nonne hoc edictum erat in prin. l. Respond. s. in genere: nunc in specie, de qua dubitabatur. vel dic. s. dixit adesse posse, nunc causam eius agere posse: quod plus est. Et not. hinc esse specialia quedã. nã aliã quilibet secundum suum pactum suo clietulo præstat patrocinium: vt. C. de postulã. l. quisquis. §. ante omnia. Ex his ergo patet quod licet tuæ causæ secreta mihi madaueris: nihil minus tamẽ contra te aduocationis munere fungi potero etiã in eadẽ causa: alioquin iam nulli homini cõsiliũ esset dandũ. & sic de facto fuit iudicatum. & facit ad hoc. xcij. dif. c. legimus. & ca. diaconi. Quid ergo si fidẽ tibi dedi quod pro te essem aduocatus in causa, & fui: & sententia lata fuit: an in causa appellationis contra te esse potero? Respon. sic. nã sufficit si cui & c. vt. C. de neg. gest. l. tutori. Itẽ & aduocatus quondam fiscali in alia causa in qua nõ præstitit fisco patrocinium, potest esse contra fiscum: vt. C. de aduo. fisc. l. ij. at causa appellationis nõ est eadẽ cũ prima, vt diximus in sabbatina quæstione. & hoc maximẽ si mihi nõ offers dignũ salariũ in causa appellationis. in causa verò principali, quæ nondũ est finita in aliqua parte sui, contra te nõ ero. alioquin crimine præuaricationis inuoluor: vt. j. titu. j. l. athletas. §. præuaricator. & j. de præua. l. iij. §. quod si aduocatus. & C. de aduo. di. iud. l. j. excipitur in casu pupillorum, eorum fauore: vt hinc dicit.

**e** Ab eo. scilicet principe.

**DE HIS QUI NOTANTUR INFAMIA.**  
 Quia à postulando remouentur infames: ideo de eis dicit.  
 Dictum est superiore titulo infames pro omnibus postulare non posse. ideo sequitur in hoc titulo infamium enumeratio, qui edicto prætoris notantur. sed infamis generaliter si accipias, is est quem lex vel S. C. vel decretũ principis vel edictum prætoris ex causa aliqua turpi notauit ut ignominiosum. quam penam Varro ita describit eleganter. Tertia penarum infamia, stans nexa in vulgi pectore, fluctuat in intosa coma, sordido vestitu, ore seuerò. Cuius.